



روزنامه آرمان: در حالی که افت قیمت مسکن باعث شده است رکود دامان ساخت و ساز را هم بگیرد، برخی کارشناسان مسکن با استناد به ثبت حدود یک میلیون ازدواج در سال از یک سو و رکود ۵/۲ ساله بخش ساخت و ساز که منجر به عقب ماندن تولید مسکن از نیاز سالانه کشور شده، پیش بینی می کنند کشور با بحران کمبود تعداد واحد مسکونی در سال های آینده مواجه شود؛ اظهار نظری که به نظر می رسد در آن ابعاد اجتماعی و اقتصادی مسکن لحاظ نشده است.



مطهری: بنده معتقدم آقای لاریجانی و افراد همفکر ایشان در جریان اصولگرایی، باید زور دتر از این، راه خودشان را از بخش دیگر اصولگرا جدا می کردند، چرا که ائتلاف باید براساس مبانی فکری واحد باشد در حالی که مبانی فکری این دو گروه با هم تفاوت دارد و نمی توان مثلا لاریجانی و جلالی را در کنار افرادی مانند رسایی، کوچک زاده و حسینیان و ترقی قرار داد.



برخی از ثبت نام کنندگان برای مجلس خبرگان رهبری، طی روزهای گذشته همزمان با پایان یافتن زمان ثبت نام برای این مجلس، اقدام به انتشار تأییدیه هایی از سوی برخی از مراجع و آیات عظام برای خود در فضای مجازی کرده اند. این در حالی است که طبق قانون درجه علمی و اجتهاد نامزدها باید برای فقه های شورای نگهبان از طرق مختلف مشخص شود که یکی از آنها برگزاری آزمون اجتهاد است.



جانشین فرمانده کل سپاه: تا زمانی که استکبار، بلاد اسلامی را در اشغال خود ا دارد، ما با شتاب بیشتری به توسعه قدرت موشکی خود ادامه می دهیم؛ انبارهای موشکی ما مملو از موشک هایی است که آماده پرواز برای دفاع از استقلال و آزادی و اقتدار ملت ایران و مسلمانان عالم است. امروز برای جا دادن موشک ها در انبارهای خود با کمبود فضا مواجهیم.



۸ نفر از نمایندگان مجلس طی نامه ای به رئیس جمهور تاکید کرد: آمریکا برجام را نقض کرده؛ موضع رسمی دولت سریعاً اعلام شود/ تصویب پرداخت خسارت به جاسوسان آمریکایی، که دولت آمریکا حق هرگونه غرامت مالی را از اتباع خود سلب کرده است، مصدق از عهد شکنی است و محتاج اقدامات حقوقی سریع وزارت خارجه و آگاه ساختن مردم از این گونه اقدامات است.



جبرائیلی: شاید جناب حجت السلام روحانی و تیم مذاکره کننده هسته ای تصور این را نیز نداشتند که همزمان با گام های آخری که برای اتمام تعهدات خود در برجام برمی دارند، نظاره گر حرکت چکمه های آمریکایی روی توافق هسته ای باشند. امروز به جرئت می توان گفت و صغیر و کبیر و منتقد و حامی در این باور شریکند که آمریکا زیر میز برجام زده است و اگر دولت، «امید» به یک دستاورد حداقلی درباره رفع تحریم ها داشت، امروز نیک می داند که عبارت «روز اجرا» در برجام، تبدیل به عنوان نمایشنامه طنزی شده که قرار است بر پایه آن، کالبد بی جان برجام، بازیگر یک کمدی بی روح شود. می توان البته این کمدی را نیز جشن گرفت و تبریک گفت و تشکر کرد، اما تردید نباید کرد که خود شادباش گویان نیز، انتظار این را که ملت این بساط را «تسلیم شدن آمریکا» با ابزار «هنر دیپلماسی» تلقی کنند و برای بازیگران سوت و کف بزنند، ندارند.



«آمانو»، بازرسی هایی که ایران در توافق «برجام» با آنها موافقت کرده را «قوی ترین ابزارهای راستی آزمایی» به کار گرفته شده در سرتاسر دنیا خواند. وی همچنین با تکرار ادعاهای پیشتر مطرح شده در گزارش قبلی خود درباره ارزیابی نهایی آژانس از مسائل گذشته و حال برنامه هسته ای ایران که آذرماه منتشر شد، بار دیگر ایران را به «تلاش های هماهنگ» برای توسعه سلاح های اتمی متهم کرد.



اظهارات «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه در روز جمعه که نظام حاکم بر آلمان در دوران «آدولف هیتلر»، رهبر حزب نازی و صدراعظم آلمان را نمونه ای از یک نظام ریاست جمهوری موثر دانسته بود، با موجی از استهزاء و سرزنش در رسانه های بین المللی همراه شد. بسیاری از رسانه های جهان، این اظهارات آقای «اردوغان» را با تلاش او برای تغییر در قانون اساسی ترکیه و تبدیل نقش تشریفاتی رئیس جمهور به مدیر اجرایی مرتبط دانستند.



مشاجره روسیه و اوکراین بر سر بدهی ۳ میلیارد و ۵۵۷ میلیارد دلاری وارد مرحله جدید شد و وزارت دارایی روسیه مراحل شکایت علیه کی یف را به دادگاه انگلیس آغاز کرد. روسیه تا پایان روز ۳۱ ماه دسامبر ۲۰۱۵ به اوکراین مهلت داده بود بدهی خود را تسویه کند و وزارت دارایی روسیه در پایان این مهلت امروز (جمعه) در بیانیه ای اعلام کرد علیه اوکراین به دادگاه انگلیس شکایت می کند و مراحل تنظیم نامه برای ارائه به دادگاه شروع شده است.



با کاهش قابل توجه قیمت نفت، دخل و خرج دولت ناموزون شد و حتی پرداخت حقوق کارمندان دولت هم به مشکل خورد. در این بین اخباری از توقف پرداخت یارانه نقدی به شکل موجود از ابتدای سال ۹۵ به گوش می رسد. در حال حاضر درآمد ماهانه نفتی کشور با صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت خام به قیمت ۲۹ دلار، ماهانه در حد ۹۰۰ میلیون دلار می شود که با احتساب دلار ۳۶۰۰ تومانی درآمد ریالی کل فروش نفت ۳۲۰۰ میلیارد تومان است، در حالی که هزینه دولت بابت پرداخت یارانه نقدی در هر ماه به حدود ۳۴۰۰ میلیارد تومان می رسد.

نیروهای دمکراتیک سوریه (SDF) نیروهای جدیدی هستند که با هماهنگی آمریکا از شمال شرق حلب و برخلاف میل ترکیه آزادی عمل یافته و وارد میدان نبرد در سوریه و علیه داعش برای تصرف حلب شده اند این گروه که اولین عملیات تهاجمی خود علیه داعش را در استان حسکه انجام داده هدف نهایی خود را بیرون راندن این گروه تکفیری از سرتاسر سوریه اعلام کرده است.

آیت الله طباطبایی نژاد: همه رد صلاحیت ها نباید توسط شورای نگهبان انجام شود تا هجمه ای علیه این نهاد ایجاد شود / حمایت کنندگان از فتنه ۸۸ حق حضور در خبرگان و مجلس را ندارند/ امام جمعه اصفهان با اشاره به کارشکنی ها و تصویب قانون های ضد ایرانی از سوی آمریکا گفت: این که آنان با ما رفیق شوند خیال باطلی است، این ها تنها با یک موضوع ایران اسلامی مخالف نیستند، بلکه با دین و آیین ما مخالف هستند، و این نیاز به بصیرت دارد تا دشمن را بشناسیم.

هاشمی رفسنجانی: امیدواری دلوپاسان برای جذب آرا مردم، مصداق این ضرب المثل است که می گوید: آرزو بر جوانان عیب نیست / امام خاطرات من را می خوانند/ اقلیتی از روحانیت که حامی احمدی نژادند نیزه دار و زبان دارند.

روزنامه ایندیندنت روز شنبه در گزارشی نوشت: گروه رسیدگی به اتهامات جنایی نظامیان انگلیس در جنگ عراق (ابهات) عنوان کرده است که این احتمال وجود دارد، شماری از این نظامیان به ظن ارتکاب جنایت جنگی در این کشور محاکمه شوند. شمار پرونده های مرتبط با بدرفتاری سربازان انگلیسی در عراق مربوط به سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۹ میلادی، ده ها برابر افزایش داشته است.

گروهی از نمایندگان کنگره آمریکا خواستار تشکیل کمیته ای برای نظارت بر توافق هسته ای ایران و کشورهای گروه ۵+۱ شده اند. بررسی فعالیت های ایران در زمینه تحقیق و توسعه برنامه موشکی و تلاش های این کشور برای خرید سلاح های متعارف از جمله دیگر اهداف کمیته یادشده خواهد بود.

پس از اعلام همراهی ناطق نوری با ائتلاف اصولگرایان، دفتر حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری در بیانیه ای اعلام کرد: حجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری ضمن تاکید بر حضور همه گروه ها در انتخابات با هیچ جریان سیاسی همکاری ندارد.